INDICAÇÃO No 166/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de cobertura na quadra poliesportiva situada na altura do número 597
da Avenida Coronel Bertoldo

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
cobertura na quadra poliesportiva da Base do 1º Pelotão da Polícia Militar, situada na altura
do número 597 da Avenida Coronel Bertoldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do nosso Município utilizam referida quadra, diariamente, para o lazer e a
prática de esportes.
Nos dias ensolarados, referida quadra fica sem condições de uso, devido ao sol forte, e a
situação se agrava nos períodos de chuva, causando grandes transtornos a todos que
utilizam o referido local, pois acabam ficando sem terem o que fazer.
Isto posto, peço providências quanto à colocação de cobertura naquela quadra poliesportiva,
para que possa ser utilizada independentemente das condições climáticas.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação, por parte da S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, por se tratar de real necessidade da nossa população.
Santa Isabel, 15 de março de 2021.

JORGE ANTÔNIO DA SILVA
(Capoeira)
Vereador